
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 
C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 

e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 
 

 

 
 

                                                                                             All’Amministrazione Trasparente 

All’albo on line 

Al sito Web 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. – Avviso pubblico prot. n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole  

 Progetto 13.1.1A FESRPON-PI-2021-302 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 

CUP - F69J21007920006 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER LA SELEZIONE DI 1  COLLAUDATORE 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018 “ Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 

 

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione”; 

 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

– FSE – FESR 2014-2020.  

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la presentazione di proposte 

per l’attuazione dell’Obiettivo specifico 13.1.1 - “Azioni per cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici  e per promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID – 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia”; 

 

VISTO  la candidatura n. 1060116   per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle  scuole; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 01/09/2021- Verbale n.1 del 01/09/2021 di 

approvazione per la realizzazione del progetto in oggetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO - C.F. 94023390027 C.M. VCIC811001 - AE730C9 - ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO

Prot. 0006990/U del 12/07/2022 10:10:06



 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO LANINO DI VERCELLI 

C.F.:94023390027 - Corso Tanaro, 3 -13100   VERCELLI (VC) – Tel. / Fax 0161/251390 
e-mail: vcic811001@istruzione.it  e mail pec: vcic811001@pec.istruzione.it - Sito: http://ic-lanino.edu.it 

 

 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 06/09/2021 di approvazione per la realizzazione del 

progetto in oggetto; 

 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione del progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici  Codice Identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-302 per un importo 

complessivo di € 71.077,45; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per 

l’Apprendimento” è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 

competenze specifiche nel collaudo di attrezzature per il potenziamento della rete internet; 

 

VISTO  l’avviso interno di selezione della figura del collaudatore prot. n. 6502 del 20/06/2022; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 6829  del 04/07/2022; 

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 6989 del 12/07/2022; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

1. Di individuare il Prof. Mignani Andrea quale esperto interno per il conferimento dell’incarico di 

Collaudatore  nell’ambito del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici  Codice Identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-302 per una durata di 45 

ore e 30 minuti; 

 

2. Di dare atto che questa istituzione scolastica provvederà a dare l’incarico di collaudatore nell’ambito 

del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  Codice 

Identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-302; 

3. di autorizzare la spesa complessiva €   1.056,51 da imputare sul Progetto A03 Didattica – 

sottoscheda A18 “Realizzazione di reti locali cablate e wireless-Avv. 20480/21 13.1.1 

FESRPON-PI-2021 -302”; 

 

4. Il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico, 

Prof.ssa Rongoni Annarosa, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 7/8/1990. 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione all’Albo on line, All’amministrazione 

Trasparente e al Sito web dell’Istituto. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Prof.ssa Annarosa RONGONI 
       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.  

                                                                                                                                                  445/2000 e del D. Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


		2022-07-12T10:02:07+0200




